
Oświadczenie złożone 

przez senatora Rafała Muchackiego 
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Oświadczenie skierowane do ministra sprawiedliwości Marka Biernackiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

Profesjonalni pełnomocnicy, z którymi mam przyjemność rozmawiać o ich spostrzeżeniach dotyczących 

prawa, z aprobatą wyrażają się o elektronicznym dostępie do akt spraw prowadzonych w elektronicznym 

postępowaniu upominawczym. 

Dotychczas w aktach spraw wszystkie dokumenty miały formę papierową, również dokumenty (orzecze-

nia), które siłą rzeczy były opracowane w formie elektronicznej (na komputerze). Od pewnego czasu wpro-

wadzono do procedury cywilnej elektroniczny zapis obrazu i dźwięku z rozprawy. Jeżeli strona (jej pełno-

mocnik) chce przesłuchać zapis z danej rozprawy, musi wystąpić do sądu o przesłanie płytki CD z nagra-

niem. Niemniej na razie uzyskanie dostępu do dokumentów, które są wytworzone i pierwotnie przechowy-

wane w formie elektronicznej, możliwe jest jedynie w formie papierowej. Powoduje to określone trudności 

i dodatkowe koszty, na przykład przesłanie jednej strony kserokopii z akt sprawy wymaga wielu czynności 

pracowników sądu i dodatkowo wysłania przesyłki poleconej, zaś opłata kancelaryjna wynosi 1 zł. 

Dlatego rozsądne wydaje się uproszczenie obiegu niektórych dokumentów i rodzajów informacji. Nie wi-

dzę na przykład przeszkód, aby strona, składając wniosek o wydanie kserokopii dokumentu, mogła zażądać 

wysłania jego skanu na wskazany adres e-mail. Podobnie niepotrzebne jest, aby konieczne było, tak jak jest 

obecnie, przesyłanie zapisu dźwiękowego rozprawy, skoro wystarczy ją udostępnić za pomocą platformy 

identycznej z platformą e-sąd. 

W związku z tym zwracam się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji, czy ministerstwo prowadzi pra-

ce nad rozszerzeniem elektronicznego dostępu do akt na inne (w domyśle tradycyjne) rodzaje postępowań. 

Dostęp nie musiałby obejmować pełnych akt, ale chociażby niektóre, te, które zostały wytworzone elektro-

nicznie, na przykład zapis dźwiękowy z rozprawy czy orzeczenia wytworzone elektronicznie. 

Z wyrazami szacunku 

Rafał Muchacki 

 




